


 

 

 

 

 

 

 

 

 

           GRADSKO VIJEĆE 

            KLASA: 372-03/24-01/18 

            URBROJ: 2186-1-05-01/2-24-11 

            Varaždin, 15. studenog 2024. godine                                                                            PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 33.  stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14, 

70/17, 98/19 i 151/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 

pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(''Službeni vjesnik Grada Varaždina'' broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 

10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždin, na _____ sjednici održanoj dana _______ 2024. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele prostora u vlasništvu ili 

pod upravom Grada Varaždina na korištenje udrugama 

 

Članak 1.  

 

U Odluci o kriterijima, mjerilima i postupku, dodjele prostora u vlasništvu ili pod upravom 

Grada Varaždina na korištenje udrugama („Službeni vjesnik Grada Varaždina broj 1/16 i 4/24)  

u članku 10. stavak (2) mijenja se i glasi:   

„(2) Udruge su dužne za korištenje prostora plaćati naknadu s uključenim iznosom poreza na 

dodanu vrijednost mjesečno po m2 kako slijedi: 

 
Iznos mjesečne naknade po m2 u EUR s uključenim porezom na dodanu vrijednost 

I zona II zona III zona 

Ulični Dvorišni Ulični  Dvorišni Ulični  Dvorišni 

2,00 1,00 1,00 0,70 0,70 0,50 

                                                                                                                                                  „ 

 

Članak 2.  

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 



 
DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb,  

2. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

3. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, 

4. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

5. Pismohrana.  



O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele 

prostora u vlasništvu ili pod upravom Grada Varaždina na korištenje udrugama 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je članak 33.  stavak 1. Zakona o udrugama 

(„Narodne novine“, broj  74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) koji glasi: „ Nadležna državna tijela, 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i druge javne institucije financiraju i 

ugovaraju provedbu programa i projekata od interesa za opće dobro na temelju provedenog 

javnog poziva, odnosno natječaja ili na temelju posebnog propisa o financiranju javnih potreba“ 

članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20) te članak 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 3/18. 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) kojim je utvrđena 

nadležnost Gradskog vijeća da donosi odluke te druge opće i pojedinačne akte kojima se 

uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada Varaždina. 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Gradsko vijeće donijelo je Odluku o kriterijima, mjerilima i postupku dodjele prostora u 

vlasništvu ili pod upravom Grada Varaždina na korištenje udrugama („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina broj 1/16 i 4/24).   

 

Radi usklađivanja iznosa mjesečne naknade za korištenje prostora po m2 s iznosima iz Odluke 

o zakupu poslovnog prostora, mijenja se članak 10. stavak 2. Odluke te su svi iznosi povećani 

za oko 25%.  

 

Stopa inflacije od siječnja 2019. do kolovoza 2024. godine je iznosila 28,5 %, stoga se 

povećanje iznosa mjesečne naknade za korištenje po m2 za stopu od cca 25% smatra 

opravdanim.   

 

Slijedom iznijetog predlaže se izmjena Odluke. 

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Varaždina. 

 

  



IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Uz članak 1.  

Ovim člankom su povećani iznosi naknade za korištenje poslovnih prostora za rad udruga za 

cca 25%.  

 

Uz članak 2. 

Ovim člankom utvrđuje se stupanje na snagu i objava Odluke. 

 

 

GRADONAČELNIK 

dr.sc. Neven Bosilj 



 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

 

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno:  

Nacrt odluke o izmjeni Odluke kriterijima, mjerilima i postupku dodjele prostora u vlasništvu 

ili pod upravom Grada Varaždina na korištenje udrugama 
 

 

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od   

15. listopada do 14. studenog 2024. godine 

 

Cilj i glavne teme 

savjetovanja 

Cilj provođenja savjetovanja s javnošću je upoznavanje javnosti s Nacrtom 

odluke o izmjeni Odluke kriterijima, mjerilima i postupku 

dodjele prostora u vlasništvu ili pod upravom Grada Varaždina 

na korištenje udrugama te dobivanje mišljenja, primjedbi i 

prijedloga, te eventualno prihvaćanje zakonitih i stručno utemeljenih 

prijedloga, primjedbi i mišljenja. 

 

Redni 

broj 

Naziv dionika 

(pojedinac, 

organizacija, 

institucija) 

Članak na 

koji se 

odnosi 

primjedba/ 

prijedlog 

Tekst primjedbe/prijedloga 

Prihvaćanje/ 

neprihvaćanj

e primjedbe 

ili prijedloga 

 

 

Razlozi 

prihvaćanja/ 

neprihvaćanja 

primjedbe ili 

prijedloga 

 

 

1.       

 

Nije bilo primjedbi. 

 

 

 

KLASA: 372-03/24-01/18 
URBROJ:2186-1-05-01/2-24-10 

Varaždin, 15. studenog  2024. 

 

 

 

 


















